

Warszawa, dnia 21 maja 2018

### Wykonawcy, uczestniczący w postępowaniu

Centralny Ośrodek Informatyki, jako Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, dalej zwanej, jako „Ustawa”, informuje, iż otrzymał od Wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w postępowaniu na „Dostawę sprzętu i oprogramowania wraz z instalacją i uruchomieniem systemów bezpieczeństwa technicznego w siedzibie Centralnego Ośrodka Informatyki - COI-ZAK.3201.20.2018, poniżej prezentujemy ich treść oraz odpowiedzi, a także o ile wskazano w treści pisma zmieniamy treść SIWZ:

- 1) Ze względu na konieczność zintegrowania systemów CCTV we wszystkich obiektach, proszę o podanie ilości kamer CCTV dla każdej lokalizacji, dla której integracja jest wymagana  
**ODPOWIEDŹ: W przypadku integracji, aktualnie mowa o 3 lokalizacjach w kraju + lokalizacja centralna. Podstawowa lokalizacja to budynek będący przedmiotem SIWZ, liczba kamer w tym budynku wynika z dokumentacji SIWZ. Liczba kamer w pozostałych lokalizacjach nie przekracza liczby 64 sztuk.**
- 2) Proszę o wskazanie ilości rejestratorów, producentów oraz typy dla każdego z systemów Telewizji Dozorowej, będących w innych lokalizacjach poza budynkiem w Alejach Jerozolimskich. Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowej wyceny systemu integrującego.  
**ODPOWIEDŹ: Aktualnie Zamawiający we wszystkich lokalizacjach posiada 6 rejestratorów IP, o łącznej liczbie nieprzekraczającej 64 kamer IP. W zestawieniu Zamawiający nie uwzględnił rejestratorów i kamer IP w budynku opisanym w SIWZ. Liczba kamer i rejestratorów w tej lokalizacji, wynika z SIWZ. Wskazanie producentów oraz typów jest możliwe jedynie po podpisaniu stosownego oświadczenia o poufności. W tym celu zapraszamy do siedziby Zamawiającego.**
- 3) Proszę o wskazanie ilości central systemu Sygnalizacji Włamania i Napadu, będących w innych lokalizacjach poza budynkiem w Alejach Jerozolimskich. Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowej wyceny systemu integrującego.

**ODPOWIEDŹ:** Obecnie poza budynkiem opisanym w SIWZ, Zamawiający posiada 3 lokalizacje wyposażone w systemy kontroli dostępu, podlegające centralizacji (obecnie zarządzane niezależnie z wykorzystaniem rozwiązań producenta central).

- 4) Proszę o wskazanie ilości przejść oraz czytników systemu Kontroli Dostępu, będących w innych lokalizacjach poza budynkiem na Alejach Jerozolimskich. Informacja ta jest niezbędna w celu prawidłowej wyceny systemu integrującego.

**ODPOWIEDŹ:** Obecnie poza budynkiem opisanym w SIWZ, Zamawiający posiada 3 lokalizacje wyposażone w systemy kontroli dostępu, podlegające centralizacji (obecnie zarządzane niezależnie z wykorzystaniem rozwiązań producenta central). Wskazanie dokładnej ilości przejść i czytników poza budynkiem przy Alejach Jerozolimskich jest możliwe jedynie po podpisaniu stosownego oświadczenia o poufności. W tym celu zapraszamy do siedziby Zamawiającego.

- 5) Jeżeli przejścia KD mają być zwalniane w przypadku wystąpienia alarmu SSP II-go stopnia, to proszę o podanie informacji dla ilu przejść należy przewidzieć odpowiednie moduły sterujące.

**ODPOWIEDŹ:** Wyzwoleniu mają podlegać tylko wskazane przejścia

- 6) Czy odbiór instalacji będzie się odbywał przy udziale rzeczoznawcy ppoż., który obejmuje swoim zakresem kompleks budynków Eurocentrum

**ODPOWIEDŹ:** Wykonany system i dokumentacja, może być przedmiotem weryfikacji przez rzeczoznawcę ds. p.poż. budynku Eurocentrum.

- 7) Czy dokumentacja powykonawcza ma być uzgodniona przez rzeczoznawcę pożarowego opiekującego się tym budynkiem?

**ODPOWIEDŹ:** Wykonany system i dokumentacja, może być przedmiotem weryfikacji przez rzeczoznawcę ds. p.poż. budynku Eurocentrum.

- 8) Jeżeli przejścia KD mają być zwalniane w przypadku wystąpienia alarmu SSP II-go stopnia, to proszę o podanie informacji, czy Zamawiający posiada zainstalowane i działające moduły systemu Sygnalizacji Pożaru, które będą zwalniać drzwi objęte KD?

**ODPOWIEDŹ:** W przypadku drzwi ewakuacyjnych z powierzchni (drzwi na klatki schodowe i na hole windowe) stosowne moduły należy dostarczyć dla 18 przejść. Podłączenie modułów odbędzie się we współpracy z administratorem budynku.

- 9) Czy w ramach wykonywanych prac należy wyposażyć (dostarczyć, zainstalować, okablować i uruchomić i zwizualizować) system Sygnalizacji Pożaru w moduły sterujące do współpracy z KD

**ODPOWIEDŹ:** Tak, należy je dostarczyć. Podłączenie odbędzie się we współpracy z administratorem budynku.

- 10) Czy Zamawiający posiada uzgodnienia o bezpłatnym wsparciu w zakresie wykonania integracji z budynkowym systemem SSP (włączenie w pętle, przeprogramowanie centrali i aktualizacja wizualizacji), będącym we władaniu przez administratora budynku?

**ODPOWIEDŹ:** Wykonawca zobowiązany jest do przygotowania wszystkich urządzeń, oprogramowania, oraz elementów instalacji do integracji z budynkowym systemem SSP pod względem technicznym, natomiast sam proces integracji oraz uzgodnienia z administratorem budynku przeprowadzi Zamawiający.

- 11) Czy prace będące w zakresie realizacji tego postępowania przetargowego wymagają ingerencji w systemy będące na gwarancji udzielonej przez podmioty trzecie?

**ODPOWIEDŹ:** Nie – ewentualna integracja z systemami trzecimi, dotyczy integracji z systemem p.poż. budynku Eurocentrum, prace te będą wykonywane przy udziale administratora budynku.

- 12) Jeżeli występują elementy systemów lub obszarów objętych gwarancją, prosimy o wskazanie podmiotu/podmiotów, które są dla Zamawiającego gwarantem wykonania prac. Dotyczy to każdej z lokalizacji, które wymagają ingerencji w ramach realizacji niniejszego postępowania.

**ODPOWIEDŹ:** Wskazanie wykonawców jest możliwe jedynie po podpisaniu stosownego oświadczenia o poufności. W tym celu zapraszamy do siedziby Zamawiającego. W przypadku potrzeby skorzystania z gwaranta, lub przeprowadzenia ustaleń, każdorazowo takie działania muszą być prowadzone poprzez lub z udziałem Zamawiającego.

- 13) Jeżeli w ofercie należy przewidzieć modernizację systemu Sygnalizacji Pożaru, prosimy w wskazanie instalatora lub firmy, która ma w swoim zakresie modernizację tego systemu w budynku Eurocentrum.

**ODPOWIEDŹ:** Przedmiotem Zamówienia nie jest modernizacja systemów ppoż. budynku.

- 14) W § 2 pkt 2 ust 6 znajduje się zapis „Dostawa i konfiguracja oprogramowania umożliwiającego centralne zarządzanie Systemami będącymi już w posiadaniu Zamawiającego oraz wytworzonymi w ramach realizacji przedmiotu Umowy oraz integrację z Systemami aktualnie użytkowanymi przez Zamawiającego, zgodnie z wytycznymi Zamawiającego”. Czy w ramach oferty należy uwzględnić koszty wykonania tej integracji, czy tylko instalacji sprzętu i

oprogramowania, które to umożliwi, a prace integracyjne wykona Zamawiający samodzielnie po przeszkoleniu?

**ODPOWIEDŹ: Całość prac wraz z integracją i konfiguracją**

15) Czy Zamawiający zapewni nieodpłatnie dostęp do powierzchni objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, energii elektrycznej i sanitariatów?

**ODPOWIEDŹ: Tak.**

16) Czy budynek Eurocentrum znajduje się w strefie płatnego parkowania, jeśli tak, to czy Zamawiający zapewni nieodpłatnie miejsca parkingowe na terenie prywatnego parkingu wewn/zewn.?

**ODPOWIEDŹ: Tak, znajduje się w strefie płatnego parkowania. Nie posiadamy miejsc parkingowych do takiego użyczenia (liczba miejsc na obiekcie jest limitowana). Możliwy jest wjazd i rozładunek ze strefy technicznej, dla samochodów nie większych niż typowy BUS/półciężarówka (ładowność do 6T).**

17) Ze względu na wymagany bardzo krótki czas realizacji zadania, zwracam się z prośbą o skrócenie terminów, o których mowa jest we wzorze umowy:

- a. § 5 pkt 2 ust 2 „Od momentu zgłoszenia gotowości do odbioru Zamawiający w ciągu 4 dni dokona weryfikacji dokumentacji oraz wykonanej instalacji i dokona zgłoszenia Wykonawcy ewentualnych uwag, wpisując je do Protokołu odbioru prac i dokumentacji (Załącznik nr 4 do Umowy).” Proponuję 3 dni.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia § 5 pkt 2 ust 2 Wzoru Umowy, który uzyskuje brzmienie: „Od momentu zgłoszenia gotowości do odbioru Zamawiający w ciągu 3 dni dokona weryfikacji dokumentacji oraz wykonanej instalacji i dokona zgłoszenia Wykonawcy ewentualnych uwag, wpisując je do Protokołu odbioru prac i dokumentacji (Załącznik nr 4 do Umowy)”**

18) Proszę o wskazanie z ilu lokalizacji, poza będącej przedmiotem zapytania, należy zapewnić integrację centralną

**ODPOWIEDŹ: Obecnie są to 3 lokalizacje, Zamawiający planuje w przyszłości kolejne modernizacje lokalizacji zdalnych. Przyszła rozbudowa nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia.**

19) Proszę o potwierdzenie, że połączenia fizyczne i/lub logiczne z lokalizacjami będącymi poza teren wykonywania prac, a wymaganymi do integracji, Zamawiający zapewni nieodpłatnie

**ODPOWIEDŹ:** Tak, z zastrzeżeniem, że główna transmisja danych z kamer, nie może odbywać się siecią łączącą lokalizacje zdalne

20) Czy w ramach przedmiotu zamówienie Zamawiający wymaga wprowadzenia kart KD użytkowników do systemu?

**ODPOWIEDŹ:** Nie, z zastrzeżeniem, że chodzi o karty nowe, natomiast karty będące aktualnie w działających systemach podlegających integracji muszą znaleźć się w systemie scentralizowanym.

21) Czy w ramach przedmiotu zamówienie Zamawiający wymaga wykonania personalizacji kart KD wg wzoru Zamawiającego?

**ODPOWIEDŹ:** Nie

22) Proszę o potwierdzenie, czy serwery i stacje robocze dla systemów SSWiN, SKD i CCTV oraz integracji mają być uwzględnione w ofercie, czy też zapewnia je Zamawiający nieodpłatnie wraz oprogramowaniem systemowym spełniającym Państwa standardy IT?

**ODPOWIEDŹ:** Serwery i stacje komputerowe, nie są przedmiotem dostawy w ramach niniejszego zamówienia. Zamawiający udostępni niezbędny sprzęt.

23) W nawiązaniu do ogłoszenia nr 557218-N-2018 z dnia 2018.05.11, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert i wyznaczenie go na dzień 29.05.2018 r. Wyznaczony na dzień 22.05.2018 r. termin składania ofert jest niewystarczający, biorąc pod uwagę zakres postępowania oraz konieczność wizji lokalnej, w tym wgląd do dokumentacji posiadanej przez Zamawiającego o czym pisze Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia a także do prawidłowej kalkulacji przygotowywanej oferty. W związku z powyższym, prosimy o uwzględnienie wniosku o przesunięcie terminu składania ofert i wyznaczenie go na dzień 29.05.2018 r., co pozwoli Wykonawcy na przygotowanie oferty w pełni spełniającej oczekiwania Zamawiającego

**ODPOWIEDŹ:** Termin składania ofert ulega zmianie na 24 maja 2018, godzina 11:45, termin otwarcia ofert ulega zmianie na 24 maja 2018, godzina 12:00.

24) Ze względu na fakt, iż zgodnie z OPZ Zamawiający zamierza dostarczyć kamery we własnym zakresie, proszę o informację na ile tygodni przed planowanym terminem zakończenia prac Zamawiający zamierza je dostarczyć.

**ODPOWIEDŹ:** Dostawa wszystkich typów kamer jest po stronie Wykonawcy. W związku z odpowiedzią na pytanie Zamawiający modyfikuje treść pkt. 5.2 Opisu przedmiotu

zamówienia (str. 42 SIWZ), który uzyskuje brzmienie: „5.2. W ramach niniejszego zamówienia, Wykonawca dostarczy kamery w 3 typach, w liczbie określonej w SIWZ. Dodatkowo Wykonawca dostarczy po jednej kamerze każdego typu, jako tzw. zapas serwisowy.”

- 25) Ze względu na fakt, iż zgodnie z OPZ Zamawiający zamierza dostarczyć kamery we własnym zakresie, proszę o informację czy kamery te będą wyposażone w wymagane karty SD 64GB, czy też należy je uwzględnić w ofercie, również dla tych dostarczanych przez Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ:** Dostawa wszystkich typów kamer jest po stronie Wykonawcy. W związku z odpowiedzią na pytanie Zamawiający modyfikuje treść pkt. 5.2 Opisu przedmiotu zamówienia (str. 42 SIWZ), który uzyskuje brzmienie: „5.2. W ramach niniejszego zamówienia, Wykonawca dostarczy kamery w 3 typach, w liczbie określonej w SIWZ. Dodatkowo Wykonawca dostarczy po jednej kamerze każdego typu, jako tzw. zapas serwisowy.”

- 26) Proszę o podanie proporcji ekranu dla wymaganych filtrów prywatyzacyjnych do monitorów 24” (16:9, 16:10, 4:3 lub inne?).

**ODPOWIEDŹ:** 16:9

- 27) Czy Zamawiający potwierdza parametr dotyczącego jasności ekranu (pkt 5.8 lit. k) 300cd/m<sup>2</sup> zamiast wskazanych 3000cd/m<sup>2</sup>. Nie znam producenta monitorów do pracy 24/7 tej wielkości, które by spełniał wymagania 3000cd/m<sup>2</sup>

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający potwierdza błąd pisarski parametr powinien wynosić 300cd/m<sup>2</sup>. W związku z odpowiedzią na pytanie Zamawiający modyfikuje treść pkt. 5.8.k Opisu przedmiotu zamówienia (str. 52 SIWZ), który uzyskuje brzmienie: „k) jasność minimum 300cd/m<sup>2</sup>”

- 28) Czy Zamawiający może zagwarantować właściwą „drożność” okablowania, tzn. czy jest ono kompletne w zakresie, w którym miało być wykonane i nie wchodzi w zakres przedmiotowego postępowania (czy kable nie są poprzecinane, poprzecierane, zwarte itp.) ?

**ODPOWIEDŹ:** Gwarantem jest wykonawca instalacji okablowania.

- 29) Czy w przypadku, kiedy jednak okaże się, że dany kabel jest uszkodzony (lub go nie ma), Zamawiający (przy udziale gwaranta i wykonawcy okablowania) dokona jego naprawy ?

**ODPOWIEDŹ:** Tak. Zamawiający wezwie gwaranta do niezwłocznej naprawy kabla.

30) Czy Zamawiający przedłuży termin wykonania prac o czas potrzebny na wykonanie naprawy (rzeczywisty czas naprawy) uszkodzonego okablowania ?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu wykonania prac maksymalnie o czas rzeczywistego wykonania naprawy kabla. Decyzja czy i o ile Zamawiający przedłuży termin wykonania prac, podejmowana będzie każdorazowo w przypadku wykrycia usterki kabla.

31) Dotyczy Część III wzór umowy paragraf 6 punkt 5 podpunkt 9, punkt 9, 10, - czy istnieje możliwość zastosowania wzoru umowy o powierzeniu danych osobowych wg. wzoru Wykonawcy, zamiast Załącznika nr 7 ?

**ODPOWIEDŹ:** Nie, w tym zakresie Strony podpiszą umowę dot. powierzenia przetwarzania danych osobowych wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 7 do Umowy.

32) Paragraf 11 punkt 6 - czy informacje dotyczące usterek stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego? Jeżeli tak, to czy dopuszcza przekazywanie takich informacji bez zabezpieczenia, „otwartym tekstem” z wykorzystaniem łączy publicznych Internet ?

**ODPOWIEDŹ:** W przypadku, kiedy opis usterki będzie zawierać tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego, jego przekazywanie powinno odbywać się na zasadach określonych w §14 Wzoru Umowy „Poufność i ochrona informacji”

33) Paragraf 14 - czy istnieje możliwość doprecyzowania jak długo po zakończeniu/wygaśnięciu umowy pracownicy Wykonawcy są zobowiązani do zachowania w poufności informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego? Czy wynika to z przepisów Ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji?

**ODPOWIEDŹ:** Ze względu na specyfikę przedmiotu Umowy, zgodnie z par. 14 ust. 3 wzoru Umowy, obowiązek taki trwa po zakończeniu/wygaśnięciu Umowy bezterminowo.

34) Załącznik nr 7 punkt 8 litera b - czy istnieje możliwość dopisania gdzie/na jaki adres mailowy Procesor ma obowiązek przesłania informacji dot. naruszenia zasad ochrony powierzonych danych osobowych? Czy istnieje możliwość dopisania punktu dot. zwrotu lub usunięcia powierzonych danych osobowych.?

**ODPOWIEDŹ:** Tak, adres mailowy zostanie podany na etapie podpisania umowy. Kwestie dotyczące zwrotu lub zniszczenia powierzonych danych osobowych reguluje pkt 9 lit. D Załącznika nr 7 do Umowy.

35) Czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

**ODPOWIEDŹ: Tak.**

36) Mając na uwadze postanowienie § 6 ust. 5 pkt 8 Umowy „ponoszenia odpowiedzialności za szkody wyrządzone Zamawiającemu i osobom trzecim oraz dokonania na własny koszt naprawy wszelkich szkód powstałych w wyniku prac Wykonawcy, w tym osób, którymi Wykonawca będzie posługiwał się przy realizacji przedmiotu Umowy;” Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie ww. zapisu poprzez dookreślenie, że Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność, nawet jeśli przy jej realizacji posługuje się osobami nie będącymi jego pracownikami chyba, że niewykonanie przedmiotu umowy zostało spowodowane działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

**ODPOWIEDŹ: Przedmiotowy zapis umowy należy rozumieć zgodnie z interpretacją przedstawioną w pytaniu przez Wykonawcę.**

37) Zamawiający w § 12 ust. 2 pkt 2 umowy przewidział obciążenie Wykonawcy karami umownymi za „opóźnienia” w realizacji poszczególnych postanowień umownych. Wykonawca zwraca się z prośbą o zastąpienie wyrażenia „opóźnienie” wyrażeniem „zwłoka”. Opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, natomiast „zwłoka” to kwalifikowane opóźnienie, którego dopuszcza się, tylko ten podmiot, który nie wykonał umowy w terminie z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, czyli od niego zależnych. Zatem uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba wykluczenia interpretacji, iż wykonawca będzie obciążony dotkliwymi sankcjami w postaci kar umownych i odstąpienia od umowy nawet w sytuacji, gdyby wykonanie lub nienależyte wykonanie umowy nastąpiło wskutek okoliczności niezależnych od wykonawcy (np. bezprawnych działań lub zaniechań osób trzecich).

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w przedmiotowym w zakresie.**

38) Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie w § 12 ust. 4 umowy zapisu „Niezależnie od zastrzeżonych powyżej kar umownych, jeżeli szkoda doznana przez Zamawiającego przewyższy wysokość kary umownej, Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar Umownych na zasadach ogólnych.”, poprzez wskazanie, że „W



przypadku, gdy kara nie pokrywa poniesionej szkody, Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, a łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy". Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej odszkodowania umożliwia Wykonawcy oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w przedmiotowym w zakresie.**

**ZMIANY TREŚCI SIWZ:**

1. W części III SIWZ – „Wzór Umowy” Załącznik nr 7 „Umowa o powierzeniu przetwarzania danych osobowych” Zamawiający usuwa karę umowną określoną w pkt 9.g.ii (str. 105 SIWZ) w brzmieniu: „Z tytułu naruszenia obowiązków w zakresie poufności, określonych w rozdziale 7 Umowy, w wysokości 1,5 % całkowitej wartości Wynagrodzenia brutto określonego w Umowie głównej za każdy przypadek naruszenia”
2. W części III SIWZ – „Wzór Umowy” w § 14 po ust. 12 dodaje się ust. 13 w brzmieniu: „Zobowiązanie do zachowania poufności nie wygasa po zakończeniu Umowy i jest nieograniczone w czasie.”
3. Pkt. 5.8.k Opisu przedmiotu zamówienia (str. 52 SIWZ), uzyskuje brzmienie: „k) jasność minimum 300cd/m<sup>2</sup>”
4. Pkt. 5.2 Opisu przedmiotu zamówienia (str. 42 SIWZ), uzyskuje brzmienie: „5.2. W ramach niniejszego zamówienia, Wykonawca dostarczy kamery w 3 typach, w liczbie określonej w SIWZ. Dodatkowo Wykonawca dostarczy po jednej kamerze każdego typu jako tzw. zapas serwisowy.”
5. W części III SIWZ – „Wzór Umowy” § 5 pkt 2 ust 2, uzyskuje brzmienie: „Od momentu zgłoszenia gotowości do odbioru Zamawiający w ciągu 3 dni dokona weryfikacji dokumentacji oraz wykonanej instalacji i dokona zgłoszenia Wykonawcy ewentualnych uwag, wpisując je do Protokołu odbioru prac i dokumentacji (Załącznik nr 4 do Umowy)”
6. Termin składania ofert ulega zmianie na 24 maja 2018, godzina 11:45.
7. Termin otwarcia ofert ulega zmianie na 24 maja 2018, godzina 12:00.

Kierownik  
Zespołu Zakupów  
  
Ewa Klepczarek

